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En la ciudad de Santa Marta, a los cinco (05) dias del mes de julio de 2018, SERGIO CASTIBLANCO SILVA, Lider
Programa Codigo 206 Grado 06, designado mediante Resolucion N°675 de 25 de junio de 2018, para que verifique
la parte juridica de las propuestas recibidas dentro de la SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N° 006
de 2018, cuyo objeto es: "ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE OBRA DE ARTE EN LA ViA SANTA MARTA
- RODADERO - SANTA MARTA’, efectiio revision de los requisitos juridicos, en los términos de la Ley 80 de 1993.

Habiendo dejado constancia de lo anterior, se procedi6 a la ‘evaluacion juridica de la misma, con el siguiente

resultado.
PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL ACTO DE CIERRE DEL PROCESO.
PROPUESTA UNO
PROPONENTE. CONSORCIO ZIRUMA
RL MARIO ROJAS GARCIA
CEDULA ' 91.209.227 expedida en Bucaramanga

SOBRES PROPUESTAS. | Tres (03) sobres:

Un (01) sobre propuesta Original
Un (01) sobre propuesta Copia
Un (01) sobre propuesta Copia 2

Un (01) CD
“No. FOLIOS PROPUESTA ] 7 roouesta ORIGINAL.
ORIGINAL. Folios ( 347 ) prop ;
"POLIZA DE
© CUMPLIMIENTO: Follo 29 4
“FECHA Y HORA DE | 25-06-2018
_ENTREGA: 08:00 a.m.

1. VERIFICACION JURIDICA

En este aparte se verifica el cumplimiento de los requisitos de fipo juridico exigidos en los Pliegos de condiciones,
Documentos Juridicos de las Propuestas. Suministro de Tiquetes Aéreos para los funcionarios y contratistas del
Despacho del Alcalde y demas dependencia de la Alcaldia Distrital a Destinos Nacionales e Intemacionales.

Realizada ia verificacion juridica de los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones del Proceso de SELECCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N° 006-2018, se;%g_r_)stata lo siguiente:

Los criterios de evaluacion juridica establecidos dentro del Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR
CUANTIA N° 006-2018, se resumen en la siguiente tabla:

REQUISITO

Objeto social refacionado con el objeto def contrato

Duracion de la asociacion debe ser por lo menos por la vigencia del contrato y un afio més.
Verificacion boletin de responsabilidades fiscales. |

Verificacidn anfecedentes disciplinarios.

Verificacion antecedentes judiciales.

Verificacion en el RUP de sanciones inscritas.

Carta de presentacion de la propuesta

Verificacion de Representante legal

Capacidad de comprometer Ia empresa por ef representante legal

Documento de identidad del representante fegal 0 apoderado

Constitucion del Consorcio o Unidn Temporal

Duracion del Consorcio:o Unién Temporal por el término de ejecucion del contrato y 1 afio més.
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Acreditacion de existencia, representacion legal, y capacidad legal y juridica de las personas asociadas
Representacidn legal facuitado proponente plural

Certificacion de cumplimiento de pago de obligaciones frente al SGSS

Garantia de seriedad de la oferfa

RUT

Compromiso anticorrupcion

Certificado de existencia y representacion legal expedido por la cdmara de comercio del domicilio del proponente
singular o de cada uno de los miembros del consorcio, unién temporal o promesa de sociedad futura si el proponente
es plural o del certificado de matricula mercantil si es persona natural, cuya expedicion sea igual o inferior a 30 dia
calendarios anteriores a la fecha de presentacion de la oferfa.

RUP del proponente singular o de cada uno de los miembros del consorcio, union temporal o promesa de sociedad
futura si el proponente es plural con expedicion no mayor a 30 dias anferiores al cierre del proceso.

Copia del acuerdo para conformar el consorcio, unién temporal o promesa de sociedad futura si ef proponente plural,
en el cual, de constar la participacion de cada uno de los miembros del proponente plural, la representacion legal del
proponente plural o el poder otorgado a quien suscribe los documentos

Manifestacién de interés

PROPONENTE UNO:
CONSORCIO ZIRUMA
PRESENTADO | CUMPLE/ NO OBSERVACION
REQUISITOS FOLIOS CUMPLE
No se puede verificar foda vez que
Folio 011-013- | NO CUMPLE uno de los integrantes del
Objeto social refacionado con ef 015 CONSORCIO ZIRUMA, no se
objeto del conlrato encuentra facultado de acuerdo al

certificado de existencia y
representacion legal aportado.
No se puede verificar toda vez que

Folio 011-013-019| NO CUMPLE uno de los infegrantes del
Duracién de la asociacion debe ser ' CONSORCIO ZIRUMA, no se
por lo menos por fa vigencia del encuentra facuitado de acuerdo al
contrato y un afio mas. __ certificado de existencia y
representacioén legal aportado.

Folio 039 a.042 No se puede verificar toda vez que
NO CUMPLE uno de los integrantes def
Verificacion boletin de CONSORCIO ZIRUMA, no se
responsabilidades fiscales. encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y

representacion legal aportado.

No se puede verificar foda vez que

Folio 0332036 | NOCUMPLE |  .uno de los integrantes del
Verificacion antecedentes CONSORCIO ZIRUMA, no se
disciplinarios. encuentra facultado de acuerdo al
certificado.de existencia y

representacion legal aportado.

. o No se puede verificar foda vez que
Folio 051 - 052 | NO CUMPLE uno de los infegrantes del
Sisterna de registro de medidas CONSORCIO ZIRUMA, no se
correctivas RNMC encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y
representacion legal aportado.

7 Calle 14 No. 2-49 = Conmutador: +57 (5) 4209600 + Linea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532
NIT: 891.780.009-4 = wnww.santamarta.gov.co



. SANTA
M CIUDAD IIE BiH VIVIR

SIGUE CAMBIANDO ALCALDIA DE SANTA MARTA

No se puede verificar toda vez que
Folio 043 - 044 | NO CUMPLE uno de fos integrantes de!

Verificacion antecedentes ‘ CONSORCIO ?IRUMA’ o s&
judiciales, encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia’y

representacion legal aportado.

No se puede verificar toda vez que
_ NO CUMPLE uno de los infegrantes del
Verificacion en-ef RUP de CONSORCIO Z]RU MA, no se
sanciones inscritas. encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y-
Trepresentacion legal aportado.

NO- CUMPLE No se puede verificar toda vez que

Folio 006 a.008 uno de los integrantes del
-Carta de presentacion de la 1 CONSORCI? _Z[RUMA’ o 88
propuesta encuentra facultado de acuerdo al
certificado-de existencia.y

representacion legal aportado.

| NO CUMPLE | No se puede verificar toda vez que

Folio 011 uno de los infegrantes del

_ CONSORGIO ZIRUMA, no se

Verificacion de Representante fegal encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia'y

representacion legal aportado.

NO CUMPLE | No.se puede verificar toda vez que
uno de los integrantes del

Capacidad de comprometer la Fofo 011 CONSORCIO ZIRUMA, no.se
empresa por el representante legal | - encuentra facultado de acuerdo al
. certificado.de existencia y

representacion legal aportado.

NO CUMPLE | No se puede verificar toda vez que

_Folio 037 uno de los intsgrantes del
Documento de identidad del _CONSOREIO ZIRUMA, nose
representante legal o apoderado éncuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y

representacion legal aportado.

No se puede verificar toda vez que

NO CUMPLE uno de fos integrantes del
Constitucion del Consorcio o Unién Folio 011 CONSORCIO ZIRUMA, no se
Temporal encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y

representacion legal aportado.

.
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Duracion del Consorcio o Unidn
Temporal por el término de
gjecucion del contrato y 1 afio mas.

Folio 011

NO CUMPLE

No se puede verificar toda vez que
uno de los integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, no se
encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y
representacion legal aportado.

Acreditacion de existencia,
representacion legal, y capacidad
legal'y juridica de las.personas
asociadas

MR
TOPOGRAFIAY
CONSTRUCCION
SASA
Folio 015

JR INGENIEROS
LTDA
Folio.020

NO CUMPLE

No se puede verificar toda vez que
uno de los integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, no se
encuentra facultado de acuerdo al
certificadede existencia y
representacion fegal aportado.

Representacion legal facultado
proponente plural

Folio 011

NO GUMPLE

| No se puede verificar foda vez que

uno de los integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, no se
encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y
representacion legal aportado.

Certificacion de cumplimiento de
pago de obfigaciones frente af
SGSS

Folio 023 a 026

NO CUMPLE

No se puede verificar foda vez que
tno de los integrantes def
‘CONSORCIO ZIRUMA, no se

. encuentra facultado de acuerdo a!

certificado de existencia y
representacién legal aportado.

Garantia de seriedad de la oferta

Folio 029 - 030

NO CUMPLE -

No se puede verificar toda vez que
uno de fos integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, no se

{ encuentra facultado de acuerdo al

certificado de existencia y
representacion legal aportado.

RUT

Folio 031 -.032

NO CUMPLE

No se puede verificar toda vez que

uno de los integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, nose
encuentra facuitado de acuerdo al
certificado de existencia y
representacion legal aportado.

Compromiso anticorrupcion

Folio 045 a 048

NO CUMPLE

No se puede verificar toda vez que
uno de los integranfes del
.CONSORCIO ZIRUMA, no se

| encuentra facultado de acuerdo al

certificado de existencia y
representacion legal aportado.
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Certificado  de  existencia y
representacion legal expedido porla
camara de comercio del domicilio
del proponente singular o de cada
uno de los miembros del consorcio,
union femporal o promesa de
sociedad futura si el proponente es
plural o del certificado de matricula
mercantil si es persona natural,
cuya expedicion sea igual o inferior
a 30 dia calendarios anteriores a la
fecha de presentacion de fa ofera,

Folio 012 a-017
018.a2022

NG CUMPLE

No se.puede verificar toda vez que.
uno-de fos infegrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, nose
encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y
representacion legal aportado.

RUP def proponente singufar o de
cada uno de los miembros del
consorcio, unién  femporal .0
promesa de sociedad futura si el
proponente es plural con expedicion
no mayor a 30 dias anferiores al
cierre del proceso.

Folio 054 a.065
066q 112

- NOCUMPLE

No se puede verificar toda-vez que
uno de los integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, no se
encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y
representacion legal aportado.

Copia del acuerdo para conformar el
consorcio, unién  temporal o
promesa de sociedad futura si el
proponente plural, en ef cual de
constar la participacién de cada uno
de los miembros del proponente
plural, la representacion legal del
proponente- plural o el poder
otorgado a. quien suscribe los
-documentos

Folio 011

NO-CUMPLE

No se puede verificar toda vez que
uno de los integrantes del
CONSORCIO ZIRUMA, no.se
encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia y
répresentacion legal aportado.

Manifestacién de Inferés

Folio 053

NO CUMPLE

No se puede verificar toda vez que
uno de los integrantes del
CONSORCIO.ZIRUMA, no se
encuentra facultado de acuerdo al
certificado de existencia'y
representacion legal aportado.

El evaluador juridico determina que el proponente CONSORCIO ZIRUMA, dentro del proceso de SELECCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N° 006 de 2018, NO CUMPLE con los requisitos de orden juridico.

Para constancia de lo anterior se firma en Santa Marta D.T.C.H., a los cinco (05) dias del mes de julio de 2018

SAAALO

sazfl&‘ STIBLA
Lider Rrograma Cddigo'206 grado 06

0 SILVA

Verificador Juridico.
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